— 1 —

以此为准

深圳市残疾人联合会文件
文件

深残发〔2022〕35 号

深圳市残疾人联合会关于有序恢复残疾人服务

机构线下服务的通知

各区（新区）残联，各残疾儿童康复服务定点机构、各街道残疾

人综合（职业）康复中心：

目前，我市新冠病例已实现社会面清零，疫情防控形势稳定

向好，为推动全市残疾人服务机构有序恢复线下服务，做好新冠

肺炎疫情常态化防控工作，现就有关事项通知如下。

一、恢复线下服务具体时间安排

残疾儿童康复服务定点机构参照所在区（新区）教育部门对

学前教育机构返校时间安排；街道残疾人综合（职业）康复中心

参照所在区（新区）教育部门对初级中等学校返校时间安排。

— 2 —

二、恢复线下服务的有关要求

一是落实外地返深人员风险排查，机构工作人员、服务对象

返回机构须严格执行深圳市健康管理要求。二是做好机构相关人

员返回机构前的健康监测，服务对象及共同居住人返回机构前须

连续 3 天完成核酸检测，返回机构人员须健康申报合格。三是机

构疫情防控条件、防控措施和应急演练达到规定要求。四是各机

构恢复线下服务后，服务对象和工作人员第一周核酸检测每天 1

检、第二周开始核酸检测 2 天 1 检，不漏一人。五是各机构应建

立工作人员和服务对象“白名单”台账，从严落实“白名单”管

理要求。

三、恢复线下服务的准备工作

机构相关人员健康管理全覆盖落实到位；服务对象返回机构

前 3 天健康申报和审核到位；常态化疫情防控措施安排到位；机

构防疫物资及设备设施保障到位。各区（新区）残联要对残疾人

服务机构进行一次全面检查，发现问题，当日整改到位，整改不

合格的不得恢复线下服务。

四、落实常态化疫情防控措施

各区（新区）残联要切实落实属地管理责任，统筹辖区内机

构常态化疫情防控和全面恢复服务秩序工作；协调有关部门安排

好机构工作人员、服务对象的核酸检测；认真指导、监督残疾人

服务机构落实疫情防控主体责任，切实守住“不让疫情进入残疾

人服务机构”的底线。各残疾人服务机构提供服务时，应当减少

— 3 —

出入口，在机构入口处设置专人值守，对进出机构人员一律进行

测温、查验健康码、核酸检测阴性证明和行程卡，严格实施扫场

所码入机构，并提醒正确佩戴口罩。机构工作人员在身体条件允

许的情况下应当在返岗前完成疫苗接种；机构恢复线下服务后，

应当鼓励、动员服务对象“应接尽接”，确实不符合接种疫苗条

件的服务对象须提供有关情况的书面说明。各区（新区）残联要

加强检查，督导落实。

深圳市残疾人联合会

2022 年 4 月 8 日

		PDF盖章
	2022-04-08T15:47:02+0800
	cn
	PDF盖章